令和６年度 第３回 鰺ケ沢警察署協議会議事録

１ 開催日時

令和７年月２月２０日(木) 午後２：００～午後３：１５

２ 開催場所

鰺ケ沢警察署

３ 出席者

○ 協議会委員 ４人

花田会長、菊谷委員、岩根委員、工藤委員

○ 警察署 ８人

署長、次長、各課長、事務局(警務会計課員)

４ 開催内容

(1) 開会

(2) 署長挨拶

議事(3)

ア 令和６年度の重要課題への取組結果について

イ 令和７年度の重要課題（案）について

(ｱ) 地域の特性を踏まえた警察活動の強化

(ｲ) 現場執行力、事案対処能力の向上

(4) 意見・要望等

○ 不審者の出没や子どもの行方不明などの事案が発生した場合、町や消防

など他機関と連携は取れているのか。

［回答］住民への注意喚起が必要な事案に対しては、町の関係機関と情報共

有を図り対応している。子どもの行方不明事案に関しては、警察とし

ては誘拐の可能性も視野に入れて対処する必要があるため、どの情報

をどこまで提供するか、状況を判断して対応している。

(5) 署長総括

(6) 閉会

【開催状況】